UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE-Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 01 PARA NOVAS INSCRIÇÕES NO EDITAL Nº20/2021 -

PROGRAMA DE APOIO ÀS AÇÕES DE ACESSIBILIDADE – PRÓ-ACESSIBILIDADE/2021

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes),

no uso de suas atribuições, torna público o Edital de Chamamento n° 01 para novas  inscrições

no Edital Proaes nº20/2021 - Programa Pró-Acessibilidade, a fim de que se proceda novo

processo de seleção. As vagas a serem ofertadas neste edital e o cronograma do processo de

seleção estão apresentados abaixo:

1. DAS VAGAS

1.1. Serão disponibilizadas 08 (oito) bolsas para o Campus Sede em Rio Branco e 02 (duas)

bolsas para o Campus Floresta em Cruzeiro do Sul, distribuídas conforme os quadros abaixo:

CAMPUS RIO BRANCO

Período de atividades Turno Vagas Código

Segunda a sexta Manhã 01 RBR01

Segunda a sexta Manhã 01 RBR02

Segunda a sexta Manhã 01 RBR03

Segunda a sexta Manhã 01 RBR04

Segunda a sexta Tarde 01 RBR05

Segunda a sexta Tarde 01 RBR06

Segunda a sexta Tarde 01 RBR07

Segunda a sexta Tarde 01 RBR08

CRUZEIRO DO SUL – CAMPUS FLORESTA

Período de atividades Turno Vagas Código

Segunda a sexta Manhã 01 CZS01

Segunda a sexta Manhã 01 CZS02

2. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições e Entrega da documentação e

Assinatura do Termo de compromisso

12 a 16 de novembro de 2021

Resultado Preliminar 19 de novembro de 2021

Recursos 22 de novembro de 2021

Resultados dos Recursos e Convocação para

Entrevista Pedagógica e Prova Prática de Leitura

24 de novembro de 2021

Entrevista Pedagógica Prova Prática de Leitura 26 de novembro de 2021

Prova Prática de Tradução e Interpretação de Libras 29 de novembro de 2021

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Os discentes interessados em concorrer à presente seleção deverão fazer a leitura completa

do Edital nº 15/2021-Proaes e obedecer a todas as suas diretrizes.

Rio Branco–Ac, 12 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos daSilva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE-Ufac
	EDITAL DE CHAMAMENTO N  01 PARA NOVAS INSCRIÇÕES NO EDITAL Nº20/2021 - PROGRAMA DE APOIO ÀS AÇÕES DE ACESSIBILIDADE – PRÓ-ACESSIBILIDADE/2021
	1. DAS VAGAS